Nº 105, quinta-feira, 2 de junho de 2011 55ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022011060200055

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 351, 31 DE MAIO DE 2011

A VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊN-
CIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais estabelecidas no art. 35, inciso XX-
XIV, do Regimento Interno, e tendo em vista o constante do Processo
nº TST-500.825/2011-3, resolve:

Aposentar a servidora ADONILVA DIAS DE ARAÚJO, por
invalidez permanente, com proventos proporcionais, no cargo da Car-
reira Judiciária de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe C,
Padrão 15, com fundamento no art. 40, §§ 1º, inciso I, e 8º, da
Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional
nº 41/2003; no art. 186, inciso I, da Lei nº 8.112/90; e no art. 1º da
Lei nº 10.887/2004.

Min. MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI

PORTARIA Nº 57, DE 31 DE MAIO DE 2011

A VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊN-
CIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, e de acordo com o disposto no inciso
I do art. 93 da Lei nº 8.112/90, com a redação dada pelo art. 22 da
Lei nº 8.270/91, no ATO.SRLP.SERH.GDGCA. GP.Nº 316/2006 e
tendo em vista o constante do Processo TST nº 503.275/2008-5,
resolve:

Prorrogar o prazo de cessão, ao Tribunal Regional do Tra-
balho da 10ª Região, da servidora SUELI ALVARES GUIMARÃES,
código 2832-4, Analista Judiciário, Área Administrativa, Classe C,
Padrão 15, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, pelo
prazo de um ano, a partir de 1º/10/2011, para o exercício de função
comissionada.

Min. MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI

S E C R E TA R I A

ATOS DE 1º DE JUNHO DE 2011

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 15, de
31/5/2011, da Secretaria da 3ª Turma, resolve:

No- 389 - 1 - Dispensar o servidor JOSÉ IVANILDO DE OLIVEIRA,
código 2696, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função co-
missionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Secretaria da 3ª Turma.

2 - Dispensar a servidora MARIA DE LOURDES SOUZA
DA SILVA, código 6980, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Secretaria da 3ª Turma.

3 - Dispensar a servidora JANAÍNA BORTOLUZZI CAR-
DOSO, código 30823, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Secretaria da 3ª Turma.

Nº 105, quinta-feira, 2 de junho de 201156 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022011060200056

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

4 - Designar a servidora MARIA DE LOURDES SOUZA
DA SILVA, código 6980, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da
Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria da 3ª Turma, em
vaga decorrente da dispensa do servidor José Ivanildo de Oliveira.

5 - Designar a servidora JANAÍNA BORTOLUZZI CAR-
DOSO, código 30823, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela
de Funções Comissionadas da Secretaria da 3ª Turma, em vaga de-
corrente da dispensa da servidora Maria de Lourdes Souza da Sil-
va.

6 - Designar o servidor JOSÉ IVANILDO DE OLIVEIRA,
código 2696, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Secretaria da 3ª Turma, em vaga decorrente
da dispensa da servidora Janaína Bortoluzzi Cardoso.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 11, de
31/5/2011, da Secretaria da Corregedoria-Geral da Justiça do Tra-
balho, e do memorando nº 24, de 31/5/2011, do Gabinete do Ex.mo
Sr. Ministro Milton de Moura França, resolve:

No- 390 - Designar o servidor GUILHERME KNEVITZ, código
49665, Analista Judiciário, Área Administrativa, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Milton de Moura
França.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 38, de
31/5/2011, da Secretaria da 2ª Turma, e do memorando nº 57, de
31/5/2011, da Coordenadoria de Material e Logística, resolve:

No- 391 - 1 - Dispensar, a pedido, a servidora MARIA DAS GRAÇAS
PIRES MENDES CATEB, código 13930, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4,
da Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria da 2ª Turma.

2 - Designar a servidora MARIA DAS GRAÇAS PIRES
MENDES CATEB, código 13930, Técnico Judiciário, Área Admi-
nistrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível
FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de
Material e Logística, em vaga decorrente da dispensa do servidor
Victor Negri Moreira.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 51, de
31/5/2011, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio Bentes Corrêa, e
do memorando nº 14, de 31/5/2011, da Coordenadoria de Classi-
ficação, Autuação e Distribuição de Processos, resolve:

No- 392 - 1 - Dispensar, a pedido, a servidora MEREAIM SOBREIRA
LIMA, código 10212, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio Bentes Cor-
rêa.

2 - Designar a servidora MEREAIM SOBREIRA LIMA,
código 10212, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Secretaria-Geral Judiciária, em vaga decor-
rente da dispensa da servidora Christiana de Azevedo Breckenfeld.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO